
 
 

                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Obsah 
 
1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH    ZÁKONEM O SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH V ROCE 2019...............................................................................................3 
1.1 VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2019 ........................................5 
1.2 POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2019 .......................................................................5 
1.3 STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE PNP K 31. 12. 2019 ........................................6 
1.4 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – DENNÍ A TÝDENNÍ 
STACIONÁŘ ........................................................................................................................7 
1.5 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ...............9 
1.6 PŘEHLED EXKURZÍ A NÁVŠTĚV V ROCE 2019 .............................................. 10 
1.7 PRAXE V ROCE 2019 ............................................................................................. 10 
1.8 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM .............................................................................. 10 
1.9 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE ......................................................... 11 
1.10 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI ........................................................... 12 
1.11 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, 
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – 
SPOLEČENSKÉ  A KULTURNÍ AKCE, PODPORA KREATIVNÍHO      
VYJADŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ .......................................................................................... 13 
1.12 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, KONTAKT SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 
– SPORTOVNÍ AKCE,        AKCE SK JEŽCI JIHLAVA V RÁMCI ČESKÉHO 
HNUTÍ         SPECIÁLNÍCH OLYMPIÁD (ČHSO) .................................................... 14 
1.13 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI – TERAPIE ....... 16 
1.14  PODĚKOVÁNÍ SPOLUPRACOVNÍKŮM  A PODPOROVATELŮM ............... 16 
1.15 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY MANAŽERSKÝMI A 
TECHNICKÝMI OPATŘENÍMI ....................................................................................... 17 
2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI HOSPODAŘENÍ ............................ 20 
2.1 KOMENTÁŘ EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 2019 .......................................... 20 
2.2 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ................................................ 24 
2.3 TVORBA A ČERPÁNÍ PĚNĚŽITÝCH FONDŮ  V ROCE 2019 ......................... 25 
2.4 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 
ROKU 2019 DO FONDŮ ................................................................................................ 26 
PŘÍLOHY ............................................................................................................................ 28 
 
 
Rozdělovník 
 

 
Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH    
ZÁKONEM O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH V ROCE 2019 
 
Denní a týdenní stacionář Jihlava poskytuje tři registrované sociální služby – denní 
stacionář, týdenní stacionář a chráněné bydlení. 
 
Sociální služba denní stacionář obsahuje podle § 46, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Poskytnutí stravy 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
Sociální služba týdenní stacionář obsahuje podle § 47, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Poskytnutí ubytování 
 Poskytnutí stravy 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
Uživatelům týdenního stacionáře poskytujeme vedle základních činností zdravotní           
a ošetřovatelskou péči, formou zvláštní ambulantní péče podle § 22, písm. d) zákona      
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.  
 
Uživatele školou povinné nebo ty, kteří pokračují ve studiu na střední škole, dovážíme    
do školy. V současnosti spolupracujeme se Základní školou speciální a praktickou Jihlava. 
 
Sociální služba chráněné bydlení obsahuje podle § 51, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
 poskytnutí ubytování, 
 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 sociálně terapeutické činnosti, 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

Uživatelé obou služeb si mohou vybrat také z nabídky fakultativních činností: 
 

 
 
 
 
DENNÍ STACIONÁŘ 

 
 
 

 
 
 
 
 
TÝDENNÍ     
       STACIONÁŘ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
     
CHRÁNĚNÉ  
           BYDLENÍ  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Doprava služebním vozidlem 

Vodoléčba 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 

Vodoléčba 

Televizor na pokoji 
 

Doprava uživatelů služebním vozidlem 
 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 
 

Televizor vlastní na pokoji 

Rádio vlastní na pokoji 
 

Doprava uživatelů služebním vozidlem 
 

Doprovod na rekreaci 
 



5 
 

1.1 VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2019 
 

Poskytovaná služba Denní stacionář Týdenní stacionář 

Počet mužů 14 17 

Počet žen 15 10 

Průměrný věk 35,2 31,3 
Počet uživatelů do 18 let 
věku 0 0 

Nejmladší uživatel 20,3 19,5 

Nejstarší uživatel 55,6 47,4 
 
 

Poskytovaná služba Chráněné bydlení 

Počet mužů 4 

Počet žen 4 

Průměrný věk 42,2 

Nejmladší uživatel 22,5 

Nejstarší uživatel 56,7 
 

1.2 POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2019 
 

Počet uživatelů Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

K 1. 1. 2019 30 27 57 

Přijatí 3 2 5 

Propuštění 4 2 6 

Zemřelí 0 0 0 

K 31. 12. 2019 29 27 56 
 
  



6 
 

Počet uživatelů Chráněné bydlení 

K 1. 1. 2019 0 

Přijatí 9 

Propuštění 1 

Zemřelí 0 

K 31. 12. 2019 8 
 

1.3 STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE PNP K 31. 12. 2019 
 

Příspěvek na péči Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

1. stupeň závislosti 2 0 2 

2. stupeň závislosti 11 0 11 

3. stupeň závislosti 9 8 17 

4. stupeň závislosti 7 19 26 

Celkem 29 27 56 

 
DS - Průměrný čas strávený přímou péčí o uživatele za rok 2019 2093,4 hodin 

TS - Průměrné plnění obložnosti lůžka za rok 2019   95,1 %  

POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA: 

Praktická škola Jihlava 2 uživatelé    

 

Příspěvek na péči Chráněné bydlení 

1. stupeň závislosti 3 

2. stupeň závislosti 4 

3. stupeň závislosti 1 

4. stupeň závislosti 0 

Celkem 8 



 
 

1.4 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – DENNÍ A TÝDENNÍ STACIONÁŘ 

 
 

Druh služby: ambulantní*** 

Jednotka Maximální Stanovená Výše v % Rozdíl v Kč
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro ni Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Poskytnutí (zajištění) stravy - celodenní strava Kč/denně 170,00 104,00 61,18% -66,00 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Sociálně terapeutické činnosti Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a os. záležitostí Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti Kč/hodina 130,00 80,00 61,54% -50,00 
Úhrady celkem x 950,00 584,00 61,47% -366,00 

Zpracováno dne: 15. 4. 2020 Jméno ředitele: Mgr. Eva Pohořelá

Jméno: Šárka Jelínková, DiS.                Podpis ředitele:
Podpis:

Komentář:
Úhrada za hodinu poskytování SS je rozdělena do čtyř kategorií podle výše PnP. 
V tabulce je uvedena maximální částka/hodinu.
Bližší specifikace viz tabulka:

1. st. závislosti2. st. závislosti3. st. závislosti 4. st. závislosti
104,00 Kč     104,00 Kč     104,00 Kč     104,00 Kč       
20,00 Kč       30,00 Kč       65,00 Kč       80,00 Kč         

Porovnání stanovené výše úhrad za služby v roce 2019 s maximální výší stanovenou vyhláškou*

Služba**:  Denní stacionář       

Poskytovaná služba

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Výše úhrady

Identifikátor: 2022392

kategorie Výše příspěvku na péči
od 16 let věku uživatele

strava za den
zákl. činnosti / hodina



8 
 

 

Druh služby: pobytová***

Jednotka Maximální Stanovená Výše v % Rozdíl v Kč
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro ni 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Poskytnutí ubytování Kč/den 210,00 180,00 85,71% -30,00 
Poskytnutí (zajištění) stravy - celodenní strava Kč/denně 170,00 168,00 98,82% -2,00 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Sociálně terapeutické činnosti 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a os. záležitostí 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 75 %PnP/PDM 75 % PnP 75 % PnP 100,00% 0,00
Úhrady celkem x 380,00 348,00 91,58% -32,00 

Zpracováno dne: 15. 4. 2020 Jméno ředitele: Mgr. Eva Pohořelá

Jméno:  Šárka Jelínková, DiS.               Podpis ředitele:
Podpis:

Vysvětlivky:
PnP = příspěvek na péči
PDM = pracovní dny měsíce

ID nad 18 let 1. st. závislosti 2. st. závislosti 3. st. závislosti 4. st. závislosti
strava 168,- Kč/den 3 528,00   3 528,00      3 528,00      3 528,00      
ubytování 180,- Kč/den 3 780,00   3 780,00      3 780,00      3 780,00      
75% PnP/měsíc *** 660,00      3 300,00      9 600,00      14 400,00    
Celkem  (21 dnů) 7 968,00   10 608,00   16 908,00   21 708,00   

Porovnání stanovené výše úhrad za služby v roce 2019 s maximální výší stanovenou vyhláškou*

Služba**:  Týdenní stacionář        

Poskytovaná služba

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Výše úhrady

Identifikátor: 2717289



9 
 

1.5 POROVNÁNÍ STANOVENÉ VÝŠE ÚHRAD – CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

 
 
 

Druh služby: pobytová***

Jednotka Maximální Stanovená Výše v % Rozdíl v Kč
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro ni Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Poskytnutí ubytování Kč/den 210,00 160,00 76,19% -50,00 
Pomoc při zajištění stravy Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Sociálně terapeutické činnosti Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a os. záležitostí Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Vzdělávací a aktivizační činnosti Kč/hodina 130,00 100,00 76,92% -30,00 
Úhrady celkem x 1 120,00 860,00 76,79% -260,00 

Zpracováno dne: 19.4.2020 Jméno ředitele:

Jméno:                Mgr. Romana Hubená Podpis ředitele:
Podpis:

Porovnání stanovené výše úhrad za služby v roce 2019 s maximální výší stanovenou vyhláškou*

Služba**:        chráněné bydlení

Poskytovaná služba

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Výše úhrady

Identifikátor:  6443922



 
 

1.6 PŘEHLED EXKURZÍ A NÁVŠTĚV V ROCE 2019 
 

Datum  Počet osob 
22.5. Exkurze studentů a pedagogů OA 21 
19.6. Exkurze studentů a pedagogů SZŠ Cca 20 
8.10. Den otevřených dveří v DTS Cca 10 
5.11. Návštěva pracovníků z CHB Naplno JH 4 
22.1. Návštěva radního pro sociální oblast – Bc. Daniela Škarky 1 

   
 

 

1.7 PRAXE V ROCE 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.8 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 
 
Šárka Jelínková, DiS., koordinátorka dobrovolníků v DTS Jihlava  
o dobrovolnickém programu: 
 ......................................................................................................................................................................  

Realizován ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Oblastní charity Jihlava od února 
roku 2008 a Výcvikovým canisterapeutickým sdružením Hafík od března 2014. 
Činností, které může dobrovolník v zařízení vykonávat, je celá řada a mohou být velmi 
rozmanité. V první řadě záleží na aktivitě a motivaci personálu, jaké možnosti dobrovolné 
pomoci bude chtít a bude schopen podporovat. 
Dobrovolníkem může být vlastně každý, komu je více než 15 let, kdo má chuť pomáhat  
a poznávat nové zajímavé věci. Při projevení zájmu se předpokládá aktivní účast na 
výkonu dobrovolné činnosti. Dobrovolníci zaměřují svoji činnost na takové potřeby 
uživatelů, které nevyžadují pomoc kvalifikovaného pracovníka. 
 
V roce 2019 jsme spolupracovali s 6 dobrovolníky, kteří zde odpracovali celkem 304,5 
hod.: 
 3 dobrovolníci se individuálně věnují volnočasovým aktivitám jednotlivého uživatele 
 1 dobrovolník trénuje stolní tenis s naší skupinou hráčů (uživatelů) 
 2 dobrovolnice se svými psy chodí za uživateli na canisterapii 
 
V rámci spolupráce je činnost dobrovolníků využívána: 
 volnočasové aktivity 
 zachování vazeb s přirozeným prostředím – návštěva bazénu, cukrárny, kina apod. 
 zabezpečení mimořádných akcí pro uživatele a pro veřejnost 
 a mnoho dalších aktivit dle individuální domluvy 

Stupeň školy Počet praktikantů 
VŠ 11 

VOŠ 4 
SŠ 9 

SOU 0 
Rekvalifikační kurzy 2 

Odborná stáž 7 
  



11 
 

Dobrovolníkům nabízíme: 
 pravidelný systém vzdělávání 
 supervize 
 osvědčení o výkonu dobrovolné činnosti 
 akce konané pro dobrovolníky 
 účast na akcích, které pořádáme 
 aj. 
 
Kontaktní osobou je sociální pracovnice, která je zodpovědná za dobrovolnický program 
DTS Jihlava. 
 
 

1.9 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 
Magda Burianová, vedoucí ošetřovatelského úseku DTS Jihlava:  
 
Podle zákona č. 108/2006 o sociálních službách je poskytovatel sociálních služeb povinen 
zajistit zdravotní péči osobám, kterým poskytuje pobytové služby, a to formou zvláštní 
ambulantní péče poskytované podle § 22 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb. 
Týdenní stacionář povinnou ošetřovatelskou a rehabilitační péči plní prostřednictvím 
svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. 
Při poskytování zdravotních služeb postupují dle zákona č.372/2011 SB., v platném znění 
a dle metodiky TS, kde jsou vypsány práva a povinnosti vyplývající z výše uvedeného 
zákona. 
 
Ošetřovatelská péče je poskytována uživatelům 24 hodin denně. Ošetřovatelská a 
zdravotní péče je poskytována všeobecnými sestrami, které mají osvědčení k výkonu 
zdravotnického povolání bez odborného dohledu, dle zákona 96/2004 Sb. Tuto péči 
zajišťují 2 všeobecné sestry, které se střídají na ranní a odpolední směně, a jedna sestra 
pověřená vedením ošetřovatelského úseku, která je zároveň i fyzioterapeut. Všeobecné 
sestry poskytují uživatelům ošetřovatelskou a zdravotní péči dle ošetřovatelských plánů, 
samostatně vedou ošetřovatelskou dokumentaci a pracují s programem Cygnus 2. 
 
Zajišťujeme: 
- zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče 
- aplikaci léčebné terapie, 
- péči o ránu 
- ošetřovatelské intervence – podávání léků, aplikace injekcí i.m. ,s.c., vodoléčbu  
a individuální cvičení, které  provádí fyzioterapeut dle ordinace lékaře, který provede 
konkrétní indikaci zdravotních výkonů odbornosti 913. 
 
Lékařskou péči stacionář nezajišťuje. Každý uživatel má svého smluvního lékaře. Uživatel 
týdenního stacionáře (zákonný zástupce, opatrovník) si zajišťuje lékařskou zdravotní péči 
včetně vstupní, preventivních prohlídek, povinných očkování u svého smluvního lékaře. 
Při indikaci zavedení zdravotní péče je důležitá spolupráce s ošetřujícím lékařem. Sestra 
komplexně posoudí stav uživatele, provede o tom písemný záznam. Každá kvalifikovaná 
sestra je osobně zodpovědná za provádění své práce a v rámci své profesionální 
odpovědnosti je povinna konat vždy tak, aby chránila a podporovala zájmy a zdraví 
uživatele. V případě náhlé potřeby ošetření uživatele první pomoc do doby příchodu 
lékaře, nebo převzetí opatrovníkem do domácí péče, poskytuje všeobecná sestra, také 
zajišťuje zdravotní dohled při rekondičních pobytech. Snaha o celkové zlepšení kvality 
života klientů je založena na individuálním přístupu pracovníků ke klientům. 
 
 



12 
 

Od 1. 1. 2019 je uzavřena smlouva s těmito zdravotními pojišťovnami: 
VZP -111, OZP – 207, ČPZP – 205. 
KONTROLY POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE: v roce 2019 nebyla provedena revize VZP. 
 
POČET KLIENTŮ TÝDENNÍHO STACIONÁŘE, KTERÝM JE VYKAZOVÁNA ZDRAVOTNÍ PÉČE 
ZA ROK 2019 – 14  Z TOHO: VZP: 12 OZP: 1 ČPZP: 1 
 

1.10 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 
 

 Nácvik domácích prací – dlouhodobý kroužek vaření, pravidelná výuka v malých 
skupinách 

 vzdělávací kurz pro uživatele – kurz obsluhy v kavárně 
 vzdělávací kurz pro uživatele – kurz práce na PC, různé úrovně obtížnosti 
 pracovní zácvik v truhlářské a košíkářské dílně 
 pracovní zácvik v textilní a výtvarné dílně 
 pracovní zácvik v keramické dílně 
 pracovní zácvik ve výtvarné dílně a prodejní galerii Bez obav – prodej výrobků 

uživatelů z dílen DTS Jihlava 
 pracovní zácvik v areálu DTS Jihlava – práce na terapeutických záhonech, péče  

o zeleň a pomoc při údržbě areálu 
 Péče o zvířectvo – dvě morčata, želva uhlířská, dva šneci afričtí, akvarijní rybičky 
 Spolupráce se zapsaným spolkem Vrátka Třebíč v rámci grantového 

projektu „Spolu se učíme a spolu pracujeme“ (operační program 
Zaměstnanost, prioritní osa OPZ.1.): 

o Kurzy pro uživatele (10 účastníků) – rukodělné činnosti, ergoterapeutika, 
finanční gramotnost 

o Úklidový kurz (10 účastníků) – ve spolupráci s Marlin s.r.o. Uherské 
Hradiště 

o Kurz barista (2 účastnice) – Brno (13. 6.) pod hlavičkou České barmanské 
asociace z. s. a patronací Tomáše Zahradila, vedoucího sekce Mistr kávy 

o Dotované zaměstnání pro uživatele, účastníky kurzů – 2 pracovní pozice 
v DTS Jihlava na poloviční úvazek (školník 1. 9. 2019 – 31. 5. 2020, 
uklízečka 1. 12. 2019 – 31. 5. 2020) 

 Nácvik samostatného nakupování 
 Nácvik orientace ve městě a jízdy MHD 
 Schůzky Rady uživatelů s vedením DTS Jihlava (1 x za 14 dní) 
 Aktivní účast na akci KrÚ Vysočina „Čistá Vysočina“ pod patronací starostky obce 

Kozlov Ing. Evy Malé – úklid odpadků kolem silnic Velký Beranov – Kozlov                
a Rytířsko – Kozlov (9. 4.); úklid v okolí stacionáře na Královském vršku (10. 4.) 

 turistické výlety, turistický oddíl Teplý svetry – poznávání Vysočiny (denní 
stacionář): 

o Čeřínek (21. 5.) 
o Číchov (30. 5.) 
o Luka nad Jihlavou (19. 6.) 
o Zašovice (19. 9.) 
o Uhřínovice (28. 11.) 

 
 
 
 
 
 
 



13 
 

1.11 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ         
ČINNOSTI, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE         
SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – SPOLEČENSKÉ  
A KULTURNÍ AKCE, PODPORA KREATIVNÍHO      
VYJADŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ 
 

 Cestovatelské promítání s Honzou Mrázem 
 Návštěva hasičského plesu v Hamrech nad Sázavou na pozvání tamních 

dobrovolných hasičů, vystoupení taneční skupiny Úlet (12. 1.) 
 Návštěva plesu v Novém Veselí, vystoupení taneční skupiny Úlet (9. 2.) 
 Vernisáž výstavy Pavla Maršíka v galerii Bez obav (14. 2.) 
 27. ples DTS Jihlava v hotelu Gustav Mahler (1. 3.) 
 Účast na Docela malém festivalu ZŠ Havlíčkova – taneční skupina Úlet 

s choreografií Fair Play (21. 3.) 
 Jarní vědomostní kvíz (2. 4.) 
 Zpívání u klavíru s Hanou Čihákovou (4. 4., 13. 6., 19. 9.) 
 Cestovatelské promítání s Jaroslavem Kokejlem (4. 4.) 
 Vystoupení taneční skupiny Úlet s choreografií Fair Play na slavnostním předávání 

Cen za společenskou zodpovědnost na KrÚ Vysočina (15. 4.) 
 Čarodějnice na zahradě DTS (25. 4.) 
 Muzikálové představení divadla Slunečnice z Brna v DTS (13. 5.) 
 Filmový klub v kavárně DTS „Vincent jede k moři“ (16. 5.) 
 Turnaj v kostkách (22. 5.) 
 Návštěva filmového představení „LOVEní“ v kině Dukla (22. 5.) 
 Výlet do Bohuslavic skupina 5 (5. 6.) 
 Výlet do Jindřichova Hradce skupina 4 (18. 6.) 
 Vernisáž výstavy Michaely Matějů v galerii Bez obav (19. 6.) 
 Setkání s dobrovolnými hasiči v Hamrech nad Sázavou (25. 6.) 
 ZAHRADNÍ SLAVNOST ve stylu hippies (13. 9.) 
 Jarmark v Divadle Na Kopečku (17. 9.) 
 Návštěva koncertu dechové hudby Vysočinka v DKO (18. 9.) 
 Návštěva plesu Domova Háj ve Vilémovicích (20. 9.) 
 Výlet do Bohuslavic skupina 4 (8. 10.) 
 Návštěva hradu Roštejn (10. 10.) 
 Akce na Plandrech s Jiřím Poukarem (1. 11.) 
 Návštěva Zdišibálu DS Zdislava v Novém Městě na Moravě (12. 11.) 
 Cestovatelské promítání „Pěšky po Mallorce a Maltě“ s Honzou Mrázem (12. 11.) 
 Návštěva diskotéky Klíčku Pelhřimov v Music Clubu Sauna Pelhřimov (14. 11.) 
 Návštěva divadelního představení „Šakalí léta“ v Horáckém divadle Jihlava (26. 

11.) 
 Poslechová diskotéka v Městské knihovně Jihlava – Turbo, Katapult, Argema  

(27. 11.) 
 Mikulášská diskotéka v hospůdce Na Plechovce (3. 12.) 
 Návštěva v Obchodní akademii Jihlava, zpívání se sborem školy (11. 12.) 
 Vystoupení taneční skupiny Úlet s choreografií „Pocity“ v ICSS Jihlava (11. 12.) 
 Návštěva filmového představení „Žena na vrcholu“ v kině Dukla (11. 12.) 
 Předvánoční setkání s rodiči a opatrovníky uživatelů – denní stacionář (12. 12.), 

týdenní stacionář (13. 12.) 
 Výstavy v prodejní galerii Bez obav: 

o KRESBY výtvarná díla Pavla Maršíka (15. 1. – 30. 4.) 
o ROZFOUKANÉ OBRÁZKY Michaely Matějů (2. 5. – 31. 12.) 

 Výstava fotografií z představení tanečních, divadelních a hudebních skupin DTS 
Jihlava TANČÍME A HRAJEME – v Kavárně Muzeum na Masarykově náměstí        
v Jihlavě (1. 11. – 8. 12.) 



14 
 

 Taneční skupina Úlet 
 Taneční skupina Farah 
 Taneční skupina DRaMi 
 Hudební soubor Drumband 
 Divadelní soubor Staccito 
 Fotografování  
 Filmový klub v kavárně DTS Jihlava 
 Návštěvy Městské knihovny Jihlava 
 Návštěvy výstav – Muzeum Vysočiny, Oblastní galerie Vysočiny, aj. 

 
1.12 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, KONTAKT SE 
SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – SPORTOVNÍ AKCE,        
AKCE SK JEŽCI JIHLAVA V RÁMCI ČESKÉHO HNUTÍ         
SPECIÁLNÍCH OLYMPIÁD (ČHSO) 

 
 Plavání v bazénu ZŠ Demlova (pravidelně 1 x týdně) 
 Sportování v hale TJ Sokol Bedřichov (pravidelně 1 x týdně, leden–duben) 
 Pravidelné tréninky Sportovního klubu Ježci Jihlava, člena ČHSO 
 Pravidelné tréninky stolního tenisu pod vedením dobrovolníka Libora Kučery (1 x 

týdně) 
 Sportovní kurz pro uživatele – zumba (1 x týdně v tělocvičně DTS Jihlava) 
 Pravidelné bowlingové tréninky v Bowling Snack Baru Jihlava jako příprava na 

start našeho reprezentanta Filipa Blažka na Světových letních hrách Speciálních 
olympiád v Abu Dhabi v březnu 2019 

 Návštěvy utkání HC Dukla Jihlava 
 Plavčocup Třebíč, plavecké závody (23. 1.) 
 Turnaj DTS Jihlava ve stolním tenise (5. – 6. 2.) 
 Světové letní hry Speciálních olympiád v Abu Dhabi (7. – 22. 3.) 

Filip Blažek, zástupce Sportovního klubu Ježci Jihlava a člen české reprezentace se 
účastnil soutěží v bowlingu – 5. místo jednotlivci, 6. místo dvojice   

 Bowlingový turnaj ČHSO Praha (12. – 14. 4.) 
1. místo Vladislav Svoboda 
2. místo jednotlivci Patrik Holub 
2. místo jednotlivci Jan Kvasnička 
3. místo jednotlivci Veronika Lišková 
3. místo jednotlivci Ladislav Wenzel 
4. místo jednotlivci Ivana Gálová 
2. místo dvojice Patrik Holub, Vladislav Svoboda 
3. místo dvojice Ivana Gálová, Veronika Lišková 
3. místo dvojice Jan Kvasnička, Ladislav Wenzel 

 Regionální hry ČHSO v Brně, atletika, cyklistika (7. 5.) 
1. místo Jan Kvasnička běh 200 m 
1. místo Vladislav Svoboda hod oštěpem 
1. místo Petr Křivánek cyklistika 1 km 
2. místo Jan Kvasnička běh 100 m 
2. místo Filip Blažek vrh koulí 
2. místo Jiří Král cyklistika 5 km 
3. místo Filip Blažek hod oštěpem 
3. místo Jiří Král cyklistika 1 km 
3. místo Petr Křivánek cyklistika 5 km 
4. místo Vladislav Svoboda vrh koulí 

 Sportovní akce se sportovním klubem v Novém Veselí (15. 5.) 



15 
 

 Turnaj v přehazované se ZŠ speciální Jihlava (23. 5.) 
 Cyklistické závody ČHSO na Svratce (24. – 26. 5.) 

1. místo Jan Kvasnička 0,5 km 
1. místo Jan Kvasnička 1 km 
1. místo Jiří Král 1 km 
1. místo Jiří Král 5 km 
2. místo Petr Křivánek 1 km 
3. místo Petr Křivánek 5 km 

 Turnaj v bowlingu, bowling Havlíčkova (29. 5.) 
 Turnaj ČHSO v bocce Olomouc (3. – 6. 6.) 

1. místo Renáta Sobotková 
1. místo Veronika Lišková 
3. místo Zuzana Cahová 
3. místo Martina Žurková 
4. místo Petr Křivánek 
4. místo Ladislav Wenzel 
3. místo tým ženy 
3. místo tým unified 

 Emil open Brno (12. – 16. 6.) 
 Turnaj ČHSO v přehazované Dřevěnice (14. – 16. 6.) 

1. místo tým unified 
 Sportovním turnaj Fotografiemi pro radost „Fair Play“ – tým „Dikobrazi“ 

uživatelů našeho chráněného bydlení obsadil 1. místo (15. 9.) 
 Plavecké závody ČHSO Praha (28. – 29. 9.) 

1. místo Veronika Lišková znak 
1. místo Filip Blažek prsa 
3. místo Filip Blažek volný způsob 
3. místo Petr Křivánek volný způsob 
5. místo Tomáš Kalenda volný způsob 

 Bowlingový turnaj ČHSO ve Zlíně (11. – 13. 10.) 
1. místo Zuzana Cahová, Veronika Lišková dvojice ženy 
2. místo Zuzana Cahová 
2. místo Filip Blažek 
2. místo Vladislav Svoboda 
2. místo Filip Blažek, Vladislav Svoboda dvojice muži 
3. místo Veronika Lišková 

 Sportovní akce s různými disciplínami pro všechny uživatele na hřišti DTS Jihlava 
„To dáš“ (15. 10.)  

 Malý turnaj DTS Jihlava v malém fotbale O Albertův svícen, za účasti družstev 
ZŠ speciální Jihlava a ZŠ Rošického Jihlava (22. 10.) 

 Sportovní akce s pracovníky Komerční pojišťovny, a. s. v rámci dobrovolnického 
dne pojišťovny (23. 10.) 

 Turnaj ve stolním tenise ve Dvoře Králové (8. – 10. 11.) 
1. místo Filip Blažek dvouhra 
1. místo Julius Husák dvouhra 
1. místo Jan Kvasnička dvouhra 
2. místo čtyřhra muži 
4. místo čtyřhra unified  

 Turnaj DTS Jihlava v bowlingu (26. 11.) 
 Mikulášský turnaj ve stolním tenise v Břežanech (3. 12.) 

 
 
 



16 
 

1.13 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 
– TERAPIE 
 

 Prvky muzikoterapie a taneční terapie – provádí pracovníci přímé péče  
 Fyzioterapie – provádí Magda Burianová, pracovnice DTS Jihlava, fyzioterapeutka        

s atestací 
 Arteterapie – provádí Gabriela Přibylová, arteterapeutka, pracovnice DTS Jihlava 
 Alternativní komunikace 
 Canisterapie – ve spolupráci s dobrovolnicí Ing. Hanou Soškovou se Sally 

(canisterapeutický tým Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z. s.)             
 a Drahomíra Simonová s Bixi 

 

1.14  PODĚKOVÁNÍ SPOLUPRACOVNÍKŮM  
A PODPOROVATELŮM 
 

 Našim dobrovolníkům, zejména Ing. Pavlíně Nové, Ing. Haně Soškové, Liborovi 
Kučerovi a Drahomíře Simonové 

 Občanům obce Kozlov v čele se starostkou ing. Evou Malou za dlouholetou 
podporu našeho stacionáře a finanční dar 

 Dobrovolným hasičům z Hamrů nad Sázavou za pozvání na hasičský ples              
a společnou akci u nich v Hamrech 

 Tělovýchovné jednotě Sokol Nové Veselí za pozvání na ples a sportovní akci 
 Milanovi Polreichovi za dlouhodobou spolupráci – hudební produkci na plese DTS 

Jihlava  
 Haně Douglasové z Městské knihovny Jihlava za poslechovou diskotéku pro naše 

uživatele 
 Haně Čihákové za zpívání u klavíru 
 Dennímu stacionáři Zdislava z Nového Města na Moravě za pozvání na ples 
 Domovu Háj za pozvání na ples a spolupráci 
 Daně Holíkové, ředitelce Divadla Na Kopečku při Psychiatrické nemocnici Jihlava 

za dlouhodobou spolupráci 
 Jiřímu Poukarovi za akci pro uživatele na Plandrech a dlouhodobou podporu 

našeho stacionáře 
 Milanu Šedovi, majiteli Hospůdky Plechovka za diskotéku pro naše uživatele 
 Daně Sommerové, provozovatelce Bowling Snack Baru za finanční podporu našich 

pravidelných bowlingových tréninků, uspořádání bowlingového turnaje a vlídné 
přijetí 

 Honzovi Mrázovi a Jaroslavu Kokejlovi za cestovatelské promítání 
 Manželům Rozinkovým, kastelánům hradu Roštejn za akci na hradě pro naše 

uživatele 
 Komerční pojišťovně, a.s. za dlouhodobou finanční podporu našeho stacionáře        

a pracovnicím její jihlavské pobočky za naši podporu v rámci charitativních dní 
 Kavárně Muzeum na Masarykově náměstí v Jihlavě, jmenovitě Ludmile Moržolové 

za možnost uspořádání výstavy fotografií z naší činnosti 
 HC Dukla Jihlava a jeho jednateli Bedřichovi Ščerbanovi za vstupenky zdarma pro 

naše fanoušky na utkání Dukly  
 Spolku Vrátka z Třebíče, jmenovitě Karlu Ošmerovi za nabídku spolupráce             

a aktivity projektu „Spolu se učíme a spolu pracujeme“ 
 Tomáši Zahradilovi z České barmanské asociace za podporu našich účastnic 

baristického kurzu v Brně 
 Pracovníkům odboru rozvoje města Magistrátu města Jihlavy za dlouhodobou 

spolupráci na rozvojových projektech DTS Jihlava 
 Pracovníkům odboru správy realit Magistrátu města Jihlavy za dlouhodobou 

spolupráci na opravách budovy a údržbě areálu DTS Jihlava 



17 
 

 Projektové kanceláři Kraje Vysočina za administraci projektu Chráněné bydlení pro 
osoby se zdravotním postižením v Jihlavě, jmenovitě projektovým manažerkám 
Ing. Haně Brabencové a Bc. Zuzaně Melicharové 

 Vedení a pracovníkům odboru sociálních věcí Krajského úřadu Kraje Vysočina      
za podporu a spolupráci na rozvojových projektech DTS Jihlava 

 Mgr. Janu Strejčkovi za dlouhodobou spolupráci v oblasti hygieny stravovacího 
provozu DTS Jihlava 

 ZŠ Rošického Jihlava za společné sportovní akce, jmenovitě učitelům Mgr. Aleně 
Šmahelové a Mgr. Jonatánu Hánovi 

 Centru Zdislava Nové Město na Moravě za pozvání na Zdišibál 
 Klubu Klíček Pelhřimov za pozvání na diskotéku 
 Obchodní akademii Jihlava za dlouholetou spolupráci a akce pro naše uživatele, 

jmenovitě PaedDr. Marianu Gurkovi 
 Lubošovi Staňkovi a přátelům za finanční dar 
 Občanům obce Kozlov za finanční dar 
 MDDr. Daně Gurkové za finanční dar 
 Komerční pojišťovně, a. s. za finanční dar a výrobu kalendáře s výtvarnými 

pracemi uživatelů DTS Jihlava 
 ZD Kochánov za finanční dar 
 Milanu Řezníčkovi za finanční dar 
 Rodině Králových za finanční dar 
 Jiřímu Těšínskému za finanční dar 
 Modeta Style s.r.o. za materiální dar 
 3áčka, s.r.o. a Daně Sommerové za materiální dar (bezplatné užívání 

bowlingových drah) 
 Firmě ELEKTRO ing. Radislav Řezníček za materiální dar 
 Ing. Liborovi Kovářovi za materiální dar 
 Martinovi Mlýnskému za materiální dar 
 Magdě Burianové za materiální dar 
 Marlin s.r.o. Uherské Hradiště za materiální dar (akreditovaný kvalifikační kurz pro 

2 uživatele) 
 YASHICA s.r.o. za volné vstupenky pro uživatele chráněného bydlení na Vysočina 

fest 
 Pořadatelce DMF Mgr. Aleně Hromádkové za každoroční pozvání k našemu 

účinkování na festivalu 
 Grafičce Evě Bystrianské za dlouhodobou spolupráci s DTS Jihlava 
 SVOŠS Jihlava, o.p.s. za spolupráci v rámci projektu dlouhodobých asistentů      

pro naše uživatele i v dalších oblastech 
 Zákazníkům naší galerie Bez obav za přízeň a podporu našich uživatelů nákupem 

jejich výrobků 
 Vedení DTS Jihlava děkuje zaměstnancům za spolupráci, podporu rozvojových 

projektů, získávání sponzorů a trvalou snahu u zvyšování kvality služeb DTS 
Jihlava  

 

1.15 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY         
MANAŽERSKÝMI A TECHNICKÝMI OPATŘENÍMI 
 
ROK 2019 VE ZNAMENÍ ZAHÁJENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

 Spolupráce s odborem rozvoje města Magistrátu města Jihlavy a Projektovou 
kanceláří Kraje Vysočina na spuštění měkkého projektu Chráněné bydlení pro 
osoby se zdravotním postižením v Jihlavě v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
území – chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením v městských 
bytech v Jihlavě na adresách Benešova 16 a Matky Boží 36 



18 
 

o Leden 2019 – zahájeno poskytování služby chráněné bydlení, postupné 
nastěhování 8 uživatelů do bytů, vytvořeny SQSS služby a další vnitřní 
předpisy 

o Postupné zabydlování uživatelů v bytech a sžívání s ostatními obyvateli     
a vnitřními pravidly 

o Nácvik samoobslužných dovedností uživatelů – nakupování, vaření, úklid, 
praní prádla, zacházení s financemi, orientace ve městě, MHD, atd. 

o Podpora při hledání volnočasových aktivit uživatelů a možností spolupráce 
s dobrovolníky, jednotlivci a organizacemi 

o Nastolení spolupráce nové služby se stávajícími službami denní stacionář, 
týdenní stacionář a výtvarnou dílnou a prodejní galerií Bez obav 

o Díky odboru správy realit MMJ upraveny venkovní prostory u obou bytů, 
chceme je využívat pro venkovní posezení uživatelů a zahradničení 
(podzim 2019) 

 
ROK 2019 - PRŮLOM V ZAMĚSTNÁVÁNÍ UŽIVATELŮ 

 Hledání možností pracovního uplatnění pro uživatele chráněného bydlení – 
zahájena jednání s chráněnými dílnami v Jihlavě, od září 2019 začali pracovat 4 
uživatelé v chráněné dílně Lilacosta s.r.o., 1 uživatelka v prosinci 2019 pracovní 
poměr ukončila, další nastoupí do práce v roce 2020 

 Dotované zaměstnání dvou uživatelů přímo v DTS Jihlava díky projektu Vrátka z.s. 
„Spolu se učíme a spolu pracujeme“ – 2 pracovní pozice na poloviční úvazek 
(školník 1. 9. 2019 – 31. 5. 2020, uklízečka 1. 12. 2019 – 31. 5. 2020) 

 Kurz barista (2 účastnice projektu Vrátka z.s.) – Brno (13. 6.) pod hlavičkou 
České barmanské asociace z. s. a patronací Tomáše Zahradila, vedoucího sekce 
Mistr kávy – zahájena jednání o zaměstnání 1 účastnice kurzu v kavárně v Jihlavě 
 

 Jednání s Krajským úřadem Kraje Vysočina o vzniku víkendové odlehčovací služby 
při DTS Jihlava, podána žádost o zařazení nové služby do Krajské sítě sociálních 
služeb 
 

 Spolupráce se zřizovatelem, Statutárním městem Jihlava – návštěva nového 
radního pro oblast sociálních věcí Mgr. Daniela Škarky v DTS Jihlava (22. 1.) 

 
 Nákup elektrického invalidního vozíku (předání od dodavatele 16. 10.) – ulehčí 

pracovníkům při pobytu a pohybu s imobilními uživateli mimo stacionář 
 Výběrové řízení na dodavatele stravy od 1. 11. 2019 

 Spolupráce s odborem správy realit Magistrátu města Jihlavy – opravy chodníků     
a zábradlí v areálu stacionáře, opravy uvnitř budovy 

 Účast v pracovní skupině poskytovatelů KrÚ Vysočina (19. 6.) 
 SQSS č. 15 – vyhodnocení dotazníkového šetření mezi zaměstnanci DTS Jihlava     

a využití získaných poznatků pro zlepšení kvality poskytovaných služeb 

 Další vzdělávání zaměstnanců DTS Jihlava: 
o Konference APSS ČR pro ekonomy a ředitele (10. 1.) 
o Hygienické školení pro provozní pracovníky Mgr. Strejček (15. 2.) 
o Kurz Základní postupy v aplikované behaviorální analýze, PedF MU Brno 

(únor–duben) 
o Školení Sociální headhunter aneb jak získat pracovníky do sociálních 

služeb, FOSA, o.p.s. Praha (14. – 15. 3.) 
o Kurz Efektivní trénink domácích prací, Skok do života Hradec Králové  

(18. 3.) 



19 
 

o Školení Sexualita lidí s mentálním postižením, Freya Brno (11. 4.)  
o Supervize pro pracovníky přímé péče, Mgr. Alena Dokulilová (4. 11., 14. – 

15. 3., 11. – 12. 6., 11. – 12. 9., 20. 11. 27. 11.) 
o Individuální manažerská supervize, PhDr. Karel Hájek (17. 1., 20. 3., 22. 

5., 23. 5., 11. 7., 19. 9., 28. 11.) 
o Čtyřdenní kurz pro pracovníky chráněného bydlení, Skok do života Hradec 

Králové 15. – 18. 4., 11. – 14. 11.) 
o Školení na zakázku v DTS Jihlava – Snížení stresu a zvládání emocí pomocí 

všímavosti, PhDr. Jaroslava Dvořáková, vzdělávací agentura Puls (13.-14. 
5.) 

o Školení trenérů ČHSO (17. – 19. 5.) 
o Cvičný požární poplach a evakuace uživatelů (24. 5., 3. 6.) 
o Školení na zakázku v DTS Jihlava – Řešení konfliktů v prostředí sociálních 

služeb, Mgr. Tomáš Kršňák, Diakonická akademie s.r.o. (27. – 28. 5., 24. -
a 27. 6.) 

o Dobrá praxe – 2 pracovnice na stáži v Centru sociálních služeb Jindřichův 
Hradec, Domov Pístina (5. 6.), návštěva z chráněného bydlení Naplno 
v Jindřichově Hradci v DTS (5. 11.) 

o Školení na zakázku v DTS Jihlava – Zvládání projevů agresivního chování    
u klientů sociálních služeb a možnosti prevence, Bc. Kateřina Balická, DiS., 
Diakonická akademie s.r.o. (10. 6., 20. 6.) 

o Školení sexualita lidí s mentálním postižením, Freya Praha (18. 6.) 
o Kurz Zahradní terapie v sociálních službách, Chaloupky Baliny (3. – 5. 9., 

10. – 12. 9.) 
o Konference HUMANITAS 2019, katedra sociální práce VŠPJ (16. 10.) 
o Základy 1. pomoci pro pracovníky v sociálních službách, Rescue Training 

CZ (15. 11., 28. 11.) 
o Roční školení BOZP a PO (25. 11.) 

 
 Seznamování veřejnosti s problematikou osob se zdravotním postižením, 

spolupráce se školami, boj proti předsudkům a negativním hodnocením: 
o Exkurze studentů z Obchodní akademie Jihlava (22. 5.) 
o Návštěva německých studentů ze zdravotnické školy, spolupracující se SZŠ 

Jihlava (19. 6.) 
o Den otevřených dveří v rámci celostátního Týdne sociálních služeb, 

vyhlášeného APSS ČR (8. 10.) 
o Nominace Karla Matuly, dlouholetého pracovníka DTS Jihlava, p. o.          

na ocenění vybraných pracovníků v sociálních službách na jihlavském 
Magistrátu v rámci Týdne sociálních služeb (9. 10.) 

o Exkurze ze SZŠ Jihlava (16. 10.) 
o Nominace našich dobrovolníků na Cenu Dobroch Oblastní Charity Jihlava  

(1. 11.) 
o Prodej výrobků uživatelů na slavnosti k výročí obce v Suché (25. 5.), na 

Kartoffelmarktu v Jihlavě (12. 9.), na Jarmarku Na Kopečku (17. 9.)  
a adventní výstavě v Kozlově (1. 12.) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



20 
 

2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI 
HOSPODAŘENÍ 
 

2.1 KOMENTÁŘ EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 2019 
 

ZAMĚSTNANCI 
 

Průměrný fyzický počet 2019  43,38 
Průměrný přepočtený počet 2019  42,32 
 
 
Příjmy zaměstnanců:  
 

Kategorie 
 

Počet zam. 
k 31.12.19 

Mzd. prostředky bez OON  
a náhrad PN 2019 

Soc. pracovníci, PSS 30 9 602 617,- 
Zdravotničtí pracovníci 3 1 427 464,- 
Ostatní 8 1 053 456,- 
Ekonomický úsek, ředitel 5 2 220 036,- 
Celkem 46 14 303 573,- 
 
OON             -   2 000,- 
Náhrady PN   -   137 835,- 

 
Přehled nákladů a výnosů za rok 2019 

 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
VÝNOSY  

 
Dotace a příspěvky:  
Státní dotace pro TS 7 355 000 Kč 
Státní dotace pro DS 3 219 000 Kč 
Dotace od Kraje Vysočina pro TS 839 000 Kč 
Dotace od Kraje Vysočina pro DS 
Projekt Vrátka  

367 000 Kč 
50 000 Kč 

Příspěvek od zřizovatele pro CHB 218 565,76 Kč 
Příspěvek od zřizovatele pro TS 1 129 735,91 Kč 
Příspěvek od zřizovatele pro DS 
Projekt CHB EU+ČR                                           

2 091 698,33 Kč 
2 021 464,48 Kč 

Celkem dotace a příspěvky na provoz 17 291 464,48 Kč 
 
 
 
 

1. Neinvestiční náklady 24 834 863,91 

 z toho mzdové náklady 
           sociální a zdrav. poj. 

14 441 408,- 
  4 849 369,- 

2. Výnosy 24 857 387,74 

3. Výsledek hospodaření 22 523,83 



21 
 

Vlastní tržby od uživatelů:  
Tržby z prodeje služeb TS 4 397 205 Kč 
Tržby z prodeje služeb DS 
Tržby z prodeje služeb CHB 

1 504 075 Kč 
817 066 Kč 

 
Celkem tržby od uživatelů 6 718 346 Kč 
  
  
Tržby za zdravotní výkony TS:                               564 476,62 Kč 
  
  
Výnosy z prodaných výrobků uživatelů:                                 119 940 Kč 
  
Čerpání fondů                                                                                         107 551,10 Kč 
  
Ostatní výnosy (materiálové dary, 
výnos z tomboly) 

                                          55 300 Kč 

  
Úroky, ostatní fin. výnosy  

                                      140,57 Kč 
 

 
 
     
 
 
 

Dary přijaté v roce 2019

Finanční dary
Dárce Přijato Dne
Občané obce Kozlov, Kozlov 150, 588 21 Velký Beranov 14 386,00 Kč     7.1.2019
Jiří Těšínský,1.půjčovna karavanů v Jihl., Mostecká 17, 586 01 Jihlava 5 000,00 Kč 8.3.2019
Milan Řezníček, Leoše Janáčka 17, 586 01 Jihlava 66 000,00 Kč      5.4.2019 
ZD Kochánov,  Kochánov 50, 582 53 Štoky 5 000,00 Kč       1.7.2019
Luboš Staněk a přátelé, Antonínův důl 217, 586 01 Jihlava 100 000,00 Kč    2.10.2019
Komerční pojišťovna, Karolinská 1/650, 186 00 Praha 8 30 000,00 Kč     21.11.2019
MDDr. Dana Gurková, Havlíčkova 34 a, 586 01 Jihlava 20 000,00 Kč     16.12.2019
Jan Král, Na Městečku 66, 592 01 Nové Veselí 5 000,00 Kč       10.12.2019
CELKEM FINANČNÍ DARY 245 386,00 Kč

Materiálové dary  
Dárce Hodnota daru Dar
Modeta Style s.r.o., Březinovy sady 2, 586 01 Jihlava 1 500,00 Kč 3 ks plavek 
Libor Kovář, Rantířov 179, 586 41 Rantířov 3 000,00 Kč sedací souprava

Elektro Ing. Radislav Řezníček, Jana Masaryka 1166/8, 586 01 Jihlava 4 000,00 Kč
1 ks minilednička, 1 ks forma na muffiny, 2 ks 
funkční mikiny,3 ks funkční trika, 1 kuchařka

MARLIN, s.r.o., Města Mayen 1536, 686 01 Uherské Hradiště 23 800,00 Kč akredit.rekvalifikač.kurzy pro 2 uživatele DTS
Martin Mlýnský, kollárova 5, 586 01 Jihlava 500,00 Kč želva uhlířská
Magda Burianová, Kollárova 2725/1, 586 01 Jihlava 1 000,00 Kč kolový trenažer SPINNER LANCE BIKE
3 áčka, s.r.o., Wolkerova 1744/33, 586 01 Jihlava 9 500,00 Kč užívání bowlingové dráhy
CELKEM MATERIÁLOVÉ DARY 43 300,00 Kč

V Jihlavě dne 31.1.2020



22 
 

NÁKLADY 
 

Spotřeba materiálu v r. 2019 činila celkem 494 114,28. Zahrnuje čistící   
a desinfekční materiál, materiál na údržbu, ostatní materiál (zdravotnický, baterie do 
požárních hlásičů, hodin a učebních pomůcek, pomůcky pro pracovní výchovu, drobné 
kuchyňské potřeby a nádobí apod.) Textil, materiál na výrobky určené k prodeji v galerii 
Husova, nákup drobného dlouhodobého majetku v jednotlivé ceně pod 3.000, didaktické 
pomůcky a odbornou literaturu, pohonné hmoty, potraviny na cvičné vaření (hrazeno  
z finančních darů), kancelářské potřeb. 

 
Spotřeba energie činila v r. 2019 celkem 681 110,30 Kč, z toho spotřeba elektřiny, 
vodné-stočné-srážkovné, teplo a plyn ve službě CHB. 

 
Za celodenní stravu uživatelů nakupovanou od firmy Stravování VAJ s.r.o. jsme 
zaplatili celkem 1 068 241Kč.  

 
Náklad nazvaný změna stavu zásob vlastní výroby činí – 3 920Kč a představuje 
náklad na materiál výrobků, které zůstaly k 31. 12. 2019 v galerii Husova a budou 
prodány v následujícím roce. 

 
Provedli jsme opravy majetku za 187 230,06 Kč, z toho opravy budovy a zařízení  
za 102 037,16 Kč, opravy služebních vozů za 36 616,80 Kč a povinné revize. 

 
Cestovné zaměstnanců v roce 2019 činilo 30 638 Kč a náklady na reprezentaci 1 961 
Kč.  

 
V ostatních službách – celkem 1 754 110,90 Kč – je zaúčtováno: nájemné, 
poplatky bance, poplatky za rozhlas, telefony, vstupné uživatelů na kulturní a sportovní 
akce (hrazené z finančních darů), ostatní režijní náklady, svoz komunálního odpadu, 
praní ložního prádla, střežení objektu, služby požární ochrany a bezpečnosti práce, 
doprava na kulturní a sportovní akce klientů, parkovné, členský poplatek APSS, inzerce a 
ostatní služby, právní a ekonomické služby a odvoz komunálního odpadu. 
 
Prostředky na platy zaměstnanců činí 14 441 408 Kč včetně náhrad za prvních 14 dní 
pracovní neschopnosti (137 835 Kč).  
 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění činilo 4 849 369 Kč (je odvozeno  
z objemu vyplacených platů bez náhrad za pracovní neschopnost).  

 
Jiné sociální pojištění – povinné pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu  
a nemoci z povolání činilo 58 127 Kč. 
 
Zákonné sociální náklady činily celkem 842 112,97 Kč, z toho zákonný příděl do 
FKSP podle vyhlášky č.114/2002 Sb. v platném znění a příspěvek na stravování 
zaměstnanců z rozpočtu podle vyhlášky č.84/2005 Sb. OOPP činil 42 937,23 Kč. 
Zdravotní péče a školení zaměstnanců 235 600Kč. 
 
Daň silniční – 5 160 Kč  
 
Ostatní náklady z činnosti ve výši 81 705 Kč zahrnují pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu, povinné ručení a havarijní pojištění vozidel.  
           
Odpisy dlouhodobého majetku za rok 2019 ve výši 164 230Kč jsou v souladu  
se zřizovatelem schváleným odpisovým plánem. 

 



23 
 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku činí 179 239,70 Kč – vybavení do 
CHB, notebooky, vybavení šaten ve stacionáři. 

 
Daň z příjmů 26,70 Kč – změnou zákona o daních z příjmů č.586/1992 Sb.  
jsou od 1. 1. 2014 připsané úroky z běžného účtu zdaněny daní z příjmů. 

 
 

Stavy účtu k 31. 12. 2019: 
 

  

Běžný účet 2 620 896,92 Kč  
Spořící účet          1 493 403,30 Kč  
Účet FKSP 82 347,36 Kč 
 
 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2019   
Běžná pokladna 46 564 Kč 
Pokladna finančních darů 10 499 Kč 
Pokladna cizích prostředků 0 Kč 
Pokladna valutová 0 Kč 
Pokladna prodaných výrobků 2 924 Kč 
Celkem 59 987 Kč 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

2.2 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

    Rozdíl     
plnění - 

schválený
HČ DČ Celkem Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč + / -
24 835 0 24 835 84

2 120 0 2 120 2 240 0 2 240 105,66% 120

494 0 494 44

681 0 681 26

1 974 0 1 974 -6

20 191 0 20 191 -29

14 441 0 14 441 -14

14 441 0 14 441 -14

0 0 0 0

4 850 0 4 850 0

58 0 58 -7

842 0 842 -8

0 0 0 0

5 0 5 0

5 0 5 0

82 0 82 0

164 0 164 0

164 0 164 0

179 0 179 -1

0 0 0 0

24 857 0 24 857 106

7 309 0 7 309 7 403 0 7 403 101,29% 94

7 283 0 7 283 83

55 0 55 4

0 0 0 0

108 0 108 8

17 291 0 17 291 0

3 440 0 3 440 0

1 206 0 1 206 0

10 574 0 10 574 0

0 0 0 0

22 0 22

Poznámka:
Schválený rozpočet - rozpočet PO po posledním provedeném rozpočtovém opatření a následně stanovených závazných ukazatelích hospodaření pro rok ...
HČ - hlavní činnost - část druhá zřizovací listiny.
DČ - doplňková činnost (pokud je zřizovatelem povolena) - část třetí zřizovací listiny.

Schválený rozpočet

Hospodaření příspěvkové organizace za rozpočtový rok 2019
Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

   Poměr   
plnění / 

schválenýNázev
 Plnění rozpočtu

HČ DČ Celkem

100,34%

%
Celkem

Náklady 0 24 75124 751

655

Spotřebované nákupy

Spotřeba materiálu

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

109,78%450 0 450

103,97%

99,70%Služby 1 980 0 1 980
Spotřeba energie 655 0

99,86%

Mzdové náklady 14 455 0 14 455

Osobní náklady 20 220 0 20 220

OON - dohody o PP a PČ 0 0 0 100,00%

99,90%

Mzdové náklady kromě OON 14 455 0 14 455 99,90%

89,23%

Zákonné sociální náklady 850 0 850

Jiné sociální pojištění 65 0 65

Zákonné sociální pojištění 4 850 0 4 850

Daně a poplatky 100,00%

Daň silniční 5 0 5

100,00%

5 0 5

99,06%

Jiné sociální náklady 0 0 0 100,00%

100,00%

Ostatní náklady 82 0 82
Odpisy, rezervy a opravné položky 164 0 164

100,00%

100,00%

180
100,00%

99,44%

Odpisy dlouhodobého majetku 164 0 164

Náklady z drobného dlouhodobého majetku

100,00%Daň z příjmů 0 0 0
180 0

107,84%Ostatní výnosy

100,43%Výnosy 24 751 0 24 751

101,15%Výnosy z prodeje služeb 7 200 0 7 200
51 0 51
0

Výnosy z transferů

Výnosy z prodeje DHM

108,00%Čerpání fondů 100 0 100
17 291

100,00%

0 0

0 17 291

0 0

X

100,00%

Transfery - zřizovatel 3 440 0 3 440

1 206 0 1 206

Transfery - MPSV – přímý tok

Výnosy z vlastních výkonů a zboží

Hospodářský výsledek 0 0 0

Transfery - MPSV - přes rozpočet kraje 10 574

Transfery - rozpočet kraje

0

0

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

10 574

Zpracováno dne: 15.04.2020 Jméno ředitele: Mgr. Pohořelá Eva

Jméno: Kružíková Ilona                 Podpis ředitele:

Podpis:



25 
 

2.3 TVORBA A ČERPÁNÍ PĚNĚŽITÝCH FONDŮ  
V ROCE 2019 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tvorba a čerpání peněžních fondů v roce 2019 v Kč

FOND REZERVNÍ

Položky Částka Položky Částka 
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 72 378,33         Další rozvoj své činnosti* 107 551,10       
Peněžité dary 245 386,00       Nesoulad - výnosy a náklady*
Dotace na provoz z EU 1 443 776,35    Úhrada sankcí*
Dotace na provoz z EHP,Norsko Úhrada ztráty za předchozí léta*

493 182,06       Celkem tvorba 1 761 540,68    Celkem čerpání 107 551,10       2 147 171,64    
FOND ODMĚN

Položky Částka Položky Částka 
Příděl ze zlepš. výsledku hosp. 20 000,00         Překročení prostředků na platy*
Ostatní Odměny zaměstnancům

369 269,00       Celkem tvorba 20 000,00         Celkem čerpání -                     389 269,00       

FOND INVESTIC

Položky Částka Položky Částka 
Odpisy z DHM a DNM 164 230,00       Pořízení DM 59 950,00         
Inv. dotace z rozpočtu města Rekonstrukce a modernizace*
Inv. příspěvek ze státních fondů Úhrada inv. úvěrů a půjček*
Příjem z prodeje svěř. DHM Odvod do rozpočtu města
Dary a příspěvky od jiných subj. Údržba a opravy majetku*
Příjem z prodeje vlastního DHM* x x
Převod z rezervního fondu x x

375 430,56       Celkem tvorba 164 230,00       Celkem čerpání 59 950,00         479 710,56       
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB

Položky Částka Položky Částka 
Příděl do fondu na vrub nákladů 288 828,00       Úhrada potřeb zaměstnanců 293 001,00       
Ostatní

74 540,36         Celkem tvorba 288 828,00       Celkem čerpání 293 001,00       70 367,36         

Poznámka:
FR Další rozvoj činnosti -       účastnické poplatky na sportovní akce, nákup surovin do cvičné kuchyně, pronájem bowlingové dráhy, 

      vstupy do bazénu a tělocvičny, vstuné do divadla a doprava na kulturní akce. Karaoke sestava.

Název organizace: Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Stav k 31. 12.

Stav

Stav

Stav

X

X

X

Tvorba Čerpání Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

X

X

X

X

X

Čerpání 

Tvorba Čerpání 

Tvorba Čerpání 

Podpis:

Zpracováno dne: 15.04.2020
Jméno:   Kružíková Ilona                                          

Tvorba 

Jméno ředitele: Mgr. Pohořelá Eva
Podpis ředitele:



26 
 

2.4 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO       
HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ROKU 2019 DO FONDŮ 
 

Výsledky hospodařeni příspěvkové organizace za rok 2019 
 
 

Příspěvková organizace Zlepšený výsledek hospodaření 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, 
příspěvková organizace 22 523,83 Kč 

 
 
 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (§ 32 zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
 

Příspěvková organizace Fond odměn Rezervní fond 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, 
příspěvková organizace 11 262 Kč tj. 50 %  11 261,83 Kč tj. 50%  

 
 
 
                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Jihlava 20. 4. 2020   
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Eva Pohořelá 
                        ředitelka DTS Jihlava 

 
 
 

 
     Mgr. Romana Hubená                 Ilona Kružíková 
      vedoucí přímé péče,                vedoucí ekonomického úseku  
      zástupkyně ředitelky 
 
 
 
 
        Magda Burianová               Šárka Jelínková, DiS. 
vedoucí ošetřovatelského úseku                                 sociální pracovnice  
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Bc. Daniel Škarka, člen Rady města Jihlavy pro oblast sociálních věcí 
Ing. Jozef Labuda, vedoucí odboru sociálních věcí, Magistrát města Jihlavy 
Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 2x 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
Přílohy 
 
Rok 2019 ve fotografiích 
 
Plakáty k výstavám DTS Jihlava v prodejní galerii a výtvarné dílně Bez obav, Husova 16, 
Jihlava v roce 2018 
 
Plakát k výstavě fotografií z představení tanečních, divadelních a hudebních skupin DTS 
Jihlava v Kavárně Muzeum 
 
Pozvánka na Zahradní slavnost 
 
 



 
 

PŘÍLOHY 
ROK 2019 VE FOTOGRAFIÍCH 

PlavčoCup 

           

 

 

 

 

 

 

TURNAJ VE ST. TENISE 

      

 

 

 

 

 

 

VERNISÁŽ Pavla M. 

 

 

     

 

 

 

 



29 
 

Náš 27. ples 

 

      
  

 

 

Jarní kvíz 

 

       

 

 

 

 

ČISTÁ VYSOČINA 

  

   

 

 

 

 

FILIP v Abú Dhabí 

  

           

 

 

 



30 
 

Turnaj v bocce 

 

 

Čarodějnice 

 

 

Regionální hry Brno 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Cyklo závody Svratka 

     

 

 

 

 

 

Bocca Olomouc 

     

 

 

 

 

 

Sportujeme se ZŠ Rošického 

     

 

 

 

 

EMIL OPEN 

  

     

 

 

 



32 
 

Baristický kurz 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

Přehazovaná Dřevěnice 

     

 

 

 

 

 

 

 

Vernisáž Michaely M. 

      

 

 

 

 

 



33 
 

Hasiči – Hamry n.S. 

     

 

 

 

 

 

 

Léto 2019 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahradní slavnost 

     

 

 

 

 

 

 



34 
 

FAIR PLAY – Praha 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Závody v plavání - Praha  

     

 

 

 

 

 

 

Ocenění Karla M.  

  

     

 

 

 

 

 



35 
 

ROŠTEJN 

     

 

 

 

 

 

 

BOWLING PRAHA 

     

 

 

 

 

 

 

TO DÁŠ! 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

St. tenis – Dvůr Králové 

     

 

 

 

 

 

 

St. tenis – Břežany 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční setkání 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



37 
 

 
 
 
 
 
  
 
 



38 
 

 
 
 

 
 



39 
 

 
 



40 
 

 


